
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 
 

DETERMINAZIONE 

N. 14 DEL 05.02.2020 

 

OGGETTO: Noleggio di impianto e fornitura di CO2. Autorizzazione subappalto. 

 

L'anno duemilaventi addì cinque del mese di febbraio nella residenza municipale 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

Premesso che nell’anno 2005 è stato installato presso un immobile in uso al Comune di 

Sozzago un impianto per la refrigerazione e gassificazione dell’acqua, di proprietà della ditta 

Rivoira Gas s.r.l. di Milano. 

 

Vista la determinazione n.143 del 18.12.2019 con la quale veniva affidato, per l’anno 2020, il 

servizio di noleggio dell’impianto per la refrigerazione e gassificazione dell’acqua con 

fornitura del gas occorrente al costo annuo di € 5.880,00 + IVA, con fatturazione in 

dodicesimi e si dava atto che, nei limiti previsti dal D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., sarebbe stato 

possibile subappaltare in parte i servizi oggetto del presente affidamento. 

 

Vista la nota a prot. n.170/2020 del 16/01/2020 con la quale la ditta Rivoira Gas s.r.l. di 

Milano ha richiesto l’autorizzazione a subappaltare, nella misura massima annua di € 

1.764,00 + IVA (di cui € 100,00 per oneri di sicurezza) i lavori di manutenzione ordinaria e 

straordinaria dell’impianto alla ditta 3C Impianti s.n.c. di Colombo Valentino & C. con sede 

legale in Strada in Valle 48, 28062 Cameri, P.IVA 01608780035. 

 

Verificato il documento unico di regolarità contributiva (DURC) e gli requisiti previsti dalla 

legge. 

 

Visto l’articolo 29 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. 

 

Dato atto che il codice CIG è il seguente: ZF02B474BA. 

 

Con i pareri favorevoli di legge 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di autorizzare la ditta Rivoira Gas s.r.l. di Milano a subappaltare, nella misura 

massima annua di € 1.764,00 + IVA (di cui € 100,00 per oneri di sicurezza) i lavori di 

manutenzione ordinaria e straordinaria dell’impianto di refrigerazione in Sozzago alla 

ditta 3C Impianti s.n.c. di Colombo Valentino & C. con sede legale in Strada in Valle 

48, 28062 Cameri, P.IVA 01608780035. 

 

2) Di dare atto che la spesa è impegnata alla Missione 1 Programma 5 Titolo 1 

.  



Macroaggregato 3 dell’esercizio 2020-2022, in competenza e cassa 2020. 

 

3) Di dare atto che i requisiti generali e speciali verranno verificati mediante 

autocertificazione. 

 

4) Di dare atto che le parti interessate al presente affidamento si assumono gli obblighi 

inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13.08.2010, n.136 e s.m.i. 

e che i pagamenti saranno effettuati unicamente su c/c dedicati comunicati 

dall’Impresa. 

 

  Il Responsabile del Procedimento 

  F.to (Arch. Simona Antichini) 

================================================================== 

VISTO di regolarità contabile: 

Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si 

attesta la copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente 

determinazione. 

Sozzago, li 05.02.2020  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to (Fontana Paolo) 


